（令和７年７月 29 日発表）

市長訪問（静岡駿府ライオンズクラブ受入れ留学生）

別紙資料 無

◆アピールポイント
・静岡駿府ライオンズクラブが実施する YCE 事業で受入れている

留学生が静岡市長を訪問します。      【市長の出席 有】

◆日時・期間 令和７年８月４日（月） ９時 45 分～10 時

◆場所 静岡市役所 静岡庁舎 新館８階 市長応接室

◆内容など

〇出席者

・ドイツ人留学生 シャーロット・フェーン さん

・静岡駿府ライオンズクラブ 会長 榊 佳之(さかき よしゆき)様

                          ほか７名

【参考】

・「YCE 事業」とは、「ユースキャンプ及び交換プログラム(Youth

Camps and  Exchange)」の略称で、ライオンズクラブがスポン

サーとして留学を支援する若者を対象とした交換留学制度です。

・世界中で行われているプログラムで、滞在期間中、一般のご家庭で

家族の一員として生活し、異文化交流を通じて相互理解を育み、

国際平和を促進することを目的としています。

・シャーロット・フェーン さんは、７月 24 日㈭から８月６日㈬まで

（14 日間）静岡市に滞在します。

・滞在期間中、日本の文化を学ぶために、久能山東照宮や日本平への

来訪やそば打ち体験などのほか、英和大学学生との交流を予定して

います。

【問合せ】

国際交流課地域外交係 (静岡庁舎 16 階)

担当 山内、武内

電話 ０５４－２２１－１４２３

報道資料